
JFE東日本硬式野球部後援会広報誌JFE東日本硬式野球部後援会広報誌

BackNNetVol.11
2021年2月号

日頃より、JFE東日本硬式野球部に多大なるご声援をいただき厚く御礼申し上げます。
2020シーズンはコロナ禍の中、公式戦が行われない状況で非常に調整が難しい1年でした。
都市対抗野球大会では1回戦敗退となり、応援してくださった皆様に申し訳ない気持ちでいっぱいです。
全責任は監督の私にあり、選手たちは非常によくやってくれました。
来年は地方大会から始まり、日本選手権大会出場、都市対抗野球大会出場を果たし、皆様に 
また恩返しができるよう精進して参ります。
引き続きJFE東日本硬式野球部へのご声援のほど、よろしくお願いいたします。 監督・落合 成紀

監
督
挨
拶

日頃より多大なるご声援をいただき、誠にありがとうございます。

都市対抗野球連覇をかけて挑んだ2020年でしたが、

1回戦敗退という悔しい結果で終わってしまいました。

この思いを忘れず、来季こそは

再び日本一になれるよう精進して参ります。

新型コロナウイルスの影響もあり、活動が制限されるなど、

例年とは異なる状況を体験しました。

皆様の前でプレーする機会が激減し、いかに皆様の応援が

チームの力になっていたかを痛感した1年でもありました。

また皆様とお会いできる日を楽しみに、

来季に向けて準備をしていきます。

今後とも温かいご声援のほどよろしくお願いいたします。

JFE東日本硬式野球部一同

2020シーズンのお礼



投 

手

大谷 輝龍12
在籍期間 2018～2020年

投 

手

大園 祐也15
在籍期間 2017～2020年

捕 

手

横井 佑弥2
在籍期間 2018～2020年

外
野
手

中嶋 啓喜8
在籍期間 2013～2020年
→JFE西日本硬式野球部へ移籍

外
野
手

今川 優馬24
在籍期間 2018～2020年

→北海道日本ハムファイターズ入団

コ
ー
チ

岡 翔太郎41
在籍期間 2012～2020年

マ
ネ
ー
ジ
ャ
ー

安達 央貴
在籍期間 2013～2020年

＜勇退＞

＜移籍＞

勇退・移籍のお知らせ
2020シーズンをもちまして、５人の選手と２人のスタッフの
勇退・移籍が決まりました。これまでの温かいご支援と
ご声援、誠にありがとうございました。

2020年度

例年とは異なり、感染症防止に
配慮して実施しました
（2020年12月21日実施）。

納会の様子 今川選手・北海道日
本ハムファイターズ

入団！

話を聞く選手たち

配慮して実施しました
（2020年12月21日実施）。

今川選手・北海道日
本ハムファイターズ

入団！

（2020年12月21日実施）。

勇退選手たちへプレゼント贈呈

斉藤所長（写真上）と
浅見部長（写真下）からのコメント

ドラフト会議の
中継を見ながら緊張の面持ち。
左から浅見部長、今川選手、落合監督

おめでとう！

2020年10月26日のドラフト会議にて、
今川選手が日本ハムファイターズから６位
指名され、念願のプロ入りを果たしました。
これからも応援をよろしくお願いいたします。

年末に行われた納会と今川選手のドラフト会議の様子をお伝えします。チームの近況報告

これからも応援をよろしくお願いいたします。

名前が呼ばれた瞬間。
感極まって涙する今川選手




